GGM/GBA

.ﬁa/f—3/

LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que la educacién es un derecho fundamentsl de las personas y un deber del Estado y de la
Sociedad, como premiss para el deearrollo y progreso del Pais;

Que ¢l Rvde. Hne. Lassiiane EFRAIN ORTEGA, actusl Rector del Celeogle LA SALLE"
de la ciudad de Ibarra, durante SO afios de verdaders vocacitn y mistica docente, ha formado
y educado a generaciones de jévenes y hombres de bien, orgullo de la sociedad ecuatoriana;

Que ee deber del Congreso Nacional como Primera Funcién del Estado, reconocer y exaltar la
tesonera, eficients y permanente labor de las instituciones y ciundadanos en bemeficio de la

nifiez y juventud ecuatoriana; y
En sjercicio de sus facultades constitucionales y legales,

ACUERDA

Feliciter al Rvde. Hne. Lasaliano EFRAIN ORTEGA, Rector del Cologle “LA SALLE™ de
la ciudad de Ibarra, al cumplir sus “Bedas de Ore®, como Muygﬂaﬂejwam de la

provincia y del pais.

Recomendar su nombre como ejemplo digno a imitarse por las presentes y futuras generaciones de
educadores.

Delegar al sefior Doctor ANTONIO POSSO SALGADO, Vicepresidente del Comgreso
Nacional y Legislador por la provincia de Imbsbura, para que en su representacién entregue copia
sutbgrafa del presents Acuerdo, en la Sesién Solemne que con tal ocagiém se lleve a efscto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los veinticinco dias del mes

de Octubre del afio dos mil.
f B
ARG, Hﬂlﬂ ﬂﬂm

DR. ANDRES AGUILAR MOSCOS0
SECRETARIO GENERAL

i
3 .mﬁ“mrré“%

L R



